Ký bởi: TRUNG TÂM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHỎNG UY BAN NHÂN DÂN, ỦY
BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỎ CHÍ MINH

CÔNG BÁO/Số 315+316/N£5ĨF™ 3

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1365/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 4 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
về việc công bố danh mục thủ tục hành chính
trong công tác sát hạch, cấp Giấy phép lái xe

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyên địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định sô 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ
vê kiêm soát thủ tục hành chính; Nghị định sô 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm
2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một sô điêu của các Nghị định có liên quan đến
kiêm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư sô 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dân nghiệp vụ vê kiêm soát thủ tục
hành chính;

Xét đê nghị của Giám đôc Sở Giao thông công chánh tại Tờ trình sô 1359/TTr-
SGTCC ngày 31 tháng 3 năm 2025.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 13 thủ tục hành chính bị bãi
bỏ trong công tác sát hạch, cấp Giấy phép lái xe (đính kèm Danh mục thủ tục hành
chính).

4 CÔNG BÁO/Số 315+316/Ngày 01-6-2025

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Giao
thông công chánh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Hoan

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ TRONG CÔNG TÁC SÁT HẠCH, CẤP GIẤY PHÉP LÁI XE • • • '
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1365/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

TT Tên thủ tục hành chính Quyết định đã công bố
danh mục TTHC

Tên VBQPPL quy định
nội dung bãi bỏ

1 Chấp thuận hoạt động của sân tập lái để sát hạch lái xe
mô tô

Quyết định số 560/QĐ-
UBND ngày 13 tháng 02
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ
tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe.

2 Chấp thuận lại hoạt động của sân tập lái để sát hạch lái
xe mô tô

Quyết định số 560/QĐ-
UBND ngày 13 tháng 02
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ
tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe.

3 Chấp thuận bố trí mặt bằng tổng thể hình sát hạch
trung tâm sát hạch loại 1, loại 2

Quyết định số 560/QĐ-
UBND ngày 13 tháng 02
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ
tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe.

4 Cấp Giấy phép sát hạch cho trung tâm sát hạch lái xe
loại 1, loại 2

Quyết định số 560/QĐ-
UBND ngày 13 tháng 02
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ
tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe. 5 Cấp Giấy phép sát hạch cho trung tâm sát hạch lái xe

loại 3

Quyết định số 560/QĐ-
UBND ngày 13 tháng 02
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ
tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe.

6 Cấp lại Giấy phép sát hạch cho trung tâm sát hạch lái
xe

Quyết định số 560/QĐ-
UBND ngày 13 tháng 02
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ
tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính
thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe.

7 Cấp mới Giấy phép lái xe Quyết định số 56/QĐ-
UBND ngày 06 tháng 01
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính

8 Cấp lại giấy phép lái xe

Quyết định số 56/QĐ-
UBND ngày 06 tháng 01
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính

9 Đổi giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp

Quyết định số 56/QĐ-
UBND ngày 06 tháng 01
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính 10 Đổi giấy phép lái xe do ngành Công an cấp

Quyết định số 56/QĐ-
UBND ngày 06 tháng 01
năm 2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố về
việc công bố danh mục thủ

Quyết định số 222/QĐ-
BXD ngày 01 tháng 3 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về việc công bố
bãi bỏ thủ tục hành chính

Q
o>
N
Q
B

/
S
õ>>
3

5
+ úì
6

ỢQ sả' y

-
2
o N Ui

<J\

TT Tên thủ tục hành chính Quyết định đã công bố
danh mục TTHC

Tên VBQPPL quy định
nội dung bãi bỏ

11 Đổi Giấy phép lái xe quân sự do Bộ Quốc phòng cấp
sang giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp

tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe. 12 Đổi Giấy phép lái xe hoặc bằng lái xe của nước ngoài

sang giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp

tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe.

13 Cấp Giấy phép lái xe quốc tế

tục hành chính lĩnh vực
đường sắt, đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Sở Giao thông vận tải.

thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Bộ Xây dựng
trong công tác sát hạch,
cấp Giấy phép lái xe.

ON

Q
o>
N
Q
B

/
S
õ>>
3

5
+ úì
6

ỢQ
y

-
2
o
N